Протокол ЛЬ 9
заседания диссертационного совета ЗЗ.2.0 1 8.2l

к21> мая 2025 r.

Состав диссертациоFIного совета у-гверждеFlлв составе 12 человек.
Присутствовали на заседании ,У человек

Председатель:д. филол. наук, профессор Жеребин Алексей Иосифович
Ученый секретарь: д. пед. наук, доцент Ядровская Елена РобертоЪна

Присут,стI}оваJIи: д{октор пед. наук, доцеЕIт Гетманская Елена Валентиновна, д. пед. наук,
просРессор flоманский Ва.;rерllй Анатольеви.I, д. гtед. наук. доцеFIт Мараrrцмаr1 Елена
Itоrlстант,иtIовlIt1, ;'t. фило.lt. llayк, про(Рессор Jlысztttова Ирина Г]авловна, д. пед. наук, д.
фr,lлол. наук, про()ессор По;rубояринова Лариса [Iиколаеi]на. д. филол. наук, профессор
Щирова Ирина А.llександровна, л, (lилол. наук, доцеI,Iт Фокин Сергей Леонидович

оппоненты:

-'герентьева Нина Павловна, Российская Федерация, доктор педагогических наук, доцент,
профессоР кафедрЫ литературы и методики обучения литературе филологического
факультета Федера_llьного государственного бюдхсетного образоuurъru"u.о уtIреждения
высшего образоватrия <юхtно-уральский государственный гуманитарно-педагогический
университет>,454080, Уральский федеральный округ, Челябинская область, г. Челябинсlс.
ПР. ЛеНИна, 69, +7 (351) 216-56-99, tеrп,iпараvl@уапdех.ru, Шифр специальности по
диплому: 1з.00.02 (Теория и методика обучения и воспитания (литература));

- Романичева Елена СтаниславовI-Iа, Российская Федерация, кандидат педаl.огических наук,
доцеr]T. ведушlий научный сотрудник лабораториLI соIlиокультурныХ образовательных
lrрак,гик Нilуtlцп_,пaсJIедоlitt,геJIьского 14нститут,а урбаrlистики и глобального образования
ГосударствсtIног() автоllомного обра:зовательного учреждсния высшего образования города
Москвы кМосковский городской педагогический университет>>, |29226, г. Москва,2-й
Сельскохозяйственный проезд, д, 4, +7(499)|з2-з5-09, RomanichevaЕS@mgpll.rll tllифр
специаJIьностИ пО диплому: 1з.00.02 (Теория и методика обучения и воспитания
(ли,rера,гура)).

Ведущая организация
госуларственное бюлтtе,тное учре>ltдение дополниl,елыIого профессионального
образования <санкт-петербургская академия постдиtIJIомного rr9дагогического
образовапия имени К.Щ. Ушинского), 191о02, Санкт-Петербург, ул. Ломоносова, l1-1з.
Ли,гера А. Тел. +7 (s12) 409-82-82. E-mail: appo@obr.gov.spb.ru

сlrушали: защиту диссертации Ибрагимовой Марии Эдуардовны на тему кразвитие
ЭМОЦИОНаЛЬНОГО ИFIтеJ]лекта школьttиков на уроках литературы в 5-6 классах)) на соискание
у,tенсlй стегIеt{и каr]дидата педагогическLlх наук по специальности 5.8.2. Теорtая и методика
обу,rенIая И воспитания (литература, литературное чтение, ,Iзыкозна}Iие и
J]итератуРоведение (основное общее образование)) (педагогиLIеские науки)

ПОСтановили: присудить Ибрагимовой Марии Эдуардовне ученую степень кандидата
ПеДаГOГИЧеСКI4Х НаУК П0 специальности 5.8.2. Теория и методика обучения и воспитания
(ЛИТеРатУра, ли]'ературное чтение, языкознание и JIитературоведение (основное общее
образование)) (пелаl,огическI4е науки)

Резуль,l,аr,ы 0,0JIOcoBa[I 14я :

(за)- 9 )

(против) lL/Jl4r-
недействительныхбюллетеней /t/rt4-Ъ-

ПредседатеJIь диссертационного Совета

Ученый секретарь совета

,й ребин Алексей Иосифови.t

Ядровская Елена Робертовна